

E-mail:  
ID datové schránky:

Obvodní báňský úřad pro území krajů  
Moravskoslezského a Olomouckého  
Veleslavínova 18/1598,  
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava

V Ostravě dne 10. 10. 2023

**Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vás žádám o poskytnutí následující informace.

**Kopii povolení a podmínek / plánu pro nakládání s těžebním odpadem na Odvalu Heřmanice, který schválil Váš úřad, a to zejména část, která obsahuje preventivní opatření pro maximální snížení dopadu na životní prostředí v průběhu nakládání s těžebním odpadem (viz § 12 odst. 1 písm. d) vyhlášky č. 429/2009 Sb. o stanovení náležitostí plánu pro nakládání s těžebním odpadem včetně hodnocení jeho vlastností a některých dalších podrobností k provedení zákona o nakládání s těžebním odpadem).**

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány. Informaci žádám poskytnout v elektronické formě (vzhledem k předpokládané rozsáhlosti materiálů a snaze omezit použití papíru / tisku s ohledem na ekologii) pomocí uvedeného e-mailu, či datové schránky. Za jejich poskytnutí předem děkuji.

S pozdravem

Místopředseda politického hnutí  
Člen komise pro životní prostředí



# OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD

PRO ÚZEMÍ KRAJŮ MORAVSKOSLEZSKÉHO A OLOMOUCKÉHO

Veleslavínova 18, P. O. BOX 103, 702 00 OSTRAVA - MORAVSKÁ OSTRAVA

Datová schránka:

Váš dopis značky/ze dne  
--- / 10.10.2023

Naše značka / č. jednací  
SBS 45960/2023/2  
SBS 46715/2023/OBÚ-05

Vyřizuje/linka

V Ostravě dne  
16.10.2023

## Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskosleszkého a Olomouckého (dále též „OBÚ“) na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zasílá Plán pro nakládání s těžebním odpadem na úložném místě těžebního odpadu – odvalu Heřmanice (Kruczek, duben 2022) s jeho přílohou č. 5 – rozhodnutí OBÚ č.j. SBS/15809/2012/OBÚ-05 ze dne 30. 5. 2012, které určuje podmínky k nakládání s těžebními odpady směřující k ukončení provozu odvalu Heřmanice.

vedoucí oddělení povrchového dobývání  
Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskosleszkého a Olomouckého

### Přílohy:

1. Plán pro nakládání s těžebním odpadem na úložném místě těžebního odpadu – odvalu Heřmanice (Kruczek, duben 2022)
2. Rozhodnutí OBÚ č.j. SBS/15809/2012/OBÚ-05 ze dne 30. 5. 2012

TELEFON  
596 100 211  
596 100 200

BANKOVNÍ SPOJENÍ  
ČNB Praha  
č. ú. 4021-001/0710

IČ  
00025 844

E-MAIL  
podatelna.ostrava@cbusbs.cz  
datová schránka: da5adv2

+

+

17 -10- 2023